Staatliche Fachakademie für Landwirtschaft Triesdorf

mit Kompetenzzentrum Hauswirtschaft



Das Kompetenzzentrum Hauswirtschaft an der Staatlichen Fachakademie für Landwirtschaft ist eine Einrichtung des Bayerischen Staatsministeriums für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten. Es hat die Aufgabe, innovativ und zukunftsorientiert Hauswirtschaft zu gestalten. Aktuelles Fachwissen für die Aus- und Fortbildung und für die Gesellschaft wird hier zielgruppengerecht aufbereitet.

Das Kompetenzzentrum Hauswirtschaft sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt, befristet auf drei Jahre, eine/n: (m/w/d)

Projekt-Mitarbeiterin bzw. -Mitarbeiter (m/w/d)

Zentrales Ziel des Projektes ist es, nachhaltiges Handeln in hauswirtschaftlichen Betrieben öffentlichkeitswirksam darzustellen und wissenschaftlich fundiertes Wissen zu sammeln, um Fach- und Führungskräfte weiterzubilden.

Ihr Aufgabenschwerpunkt liegt bei der Begleitung des Wettbewerbes "Nachhaltig unterwegs im hauswirtschaftlichen Betrieb und Unternehmen", der Dokumentation der eingereichten Beiträge, der vertieften Recherche zu diesen Inhalten sowie der zielgruppengerechten Aufbereitung des Themas.

Ihr Profil:

- erfolgreich abgeschlossenes Studium aus dem Bereich Haushaltswissenschaften, Life Science oder eines anderen vergleichbaren Studienganges mit Bachelorabschluss
- sehr gute sprachliche und schriftliche Ausdrucksweise
- Fähigkeit zur konzeptionellen Arbeit
- Teamfähigkeit
- sicheres Auftreten

Wir bieten:

- Vergütung nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst der Länder (je nach fachlichen und persönlichen Voraussetzungen bis Entgeltgruppe 10 TV-L).
- eine verantwortungsvolle, interessante und abwechslungsreiche T\u00e4tigkeit in einem kompetenten und kollegialen Umfeld

Interessiert?

Dann bewerben Sie sich bitte schriftlich – gerne auch per E-Mail – mit den üblichen Unterlagen bis **spätestens 07.10.2022** Ihre aussagekräftige Bewerbung richten Sie bitte an:

Kompetenzzentrum Hauswirtschaft

Ansprechpartnerin: Judith Regler-Keitel Falkenhof 3, 91746 Weidenbach

Tel.: 0981/4664-87502

E-Mail: poststelle@kohw.bayern.de

E-Mail poststelle@kohw.bayern.de

Allgemeine Hinweise

Die Stelle ist nach § 14 Abs. 1 Teilzeit- und Befristungsgesetz (TzBfG) auf drei Jahre befristet.

Die Gleichstellung von Frauen und Männern ist für uns selbstverständlich. Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerbern werden bei ansonsten im Wesentlichen gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.